Retificação n.º 01 – CRF/MT    Página 1 de 2

R E T I F I C A Ç Ã O  N . º  0 1

A L T E R A Ç Ã O  D A  D A T A  D E  A P L I C A Ç Ã O  D A  P R O V A S

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de Mato Grosso, por intermédio de sua Presidente que a presente

subscreve, no uso de suas atribuições legais, considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos

administrativos de sua discricionariedade e somada as demais condições estipuladas no Edital de abertura n.º 01.01/2024,

TORNA PÚBLICO o que segue.

Art.1º Em razão da realização das provas do Concurso Público Nacional Unificado da Justiça Eleitoral, aprazado para a

data 08/12/2024, que coincidiu com as aplicações do CRF-MT, comunicamos a RETIFICAÇÃO do cronograma de

execução do Concurso para Emprego Público em comento, no que tange especificamente a data de aplicação da

prova objetiva e discursiva, passando a vigorar as seguintes disposições:

CRONOGRAMA INICIAL CRONOGRAMA RETIFICADO

DAS ISENÇÕES DAS ISENÇÕES

Período para solicitação de isenção da taxa

de inscrição
13/10/2024 a 17/10/2024

Período para solicitação de isenção da taxa

de inscrição
13/10/2024 a 17/10/2024

Divulgação do deferimento das solicitações

de isenção
23/10/2024

Divulgação do deferimento das solicitações

de isenção
23/10/2024

Período para recurso contra o indeferimento

das isenções
24/10/2024 a 25/10/2024

Período para recurso contra o indeferimento

das isenções
24/10/2024 a 25/10/2024

Homologação das isenções 31/10/2024 Homologação das isenções 31/10/2024

DAS INSCRIÇÕES DAS INSCRIÇÕES

Período para solicitação de inscrição 13/10/2024 a 13/11/2024 Período para solicitação de inscrição 13/10/2024 a 01/12/2024

Período para juntada de laudo médico (PcD

& Condição Especial) e autodeclaração

(Afro)

13/10/2024 a 13/11/2024

Período para juntada de laudo médico (PcD

& Condição Especial) e autodeclaração

(Afro)

13/10/2024 a 01/12/2024

Período para pagamento da taxa de

inscrição
13/10/2024 a 14/11/2024

Período para pagamento da taxa de

inscrição
13/10/2024 a 02/12/2024

Divulgação do deferimento da inscrição 19/11/2024 Divulgação do deferimento da inscrição 04/12/2024

Período para recurso contra o indeferimento

da inscrição
21/11/2024 a 22/11/2024

Período para recurso contra o indeferimento

da inscrição
05/12/2024 e 06/12/2024

Homologação das inscrições 27/11/2024 Homologação das inscrições 10/12/2024

DA PROVA OBJETIVA DA PROVA OBJETIVA

Divulgação do horário e local de aplicação

da prova
27/11/2024

Divulgação do horário e local de aplicação da

prova
18/12/2024

Aplicação da prova objetiva | discursiva 08/12/2024 Aplicação da prova objetiva | discursiva 26/01/2025

Divulgação do gabarito preliminar e do

caderno de questões.
09/12/2024

Divulgação do gabarito preliminar e do

caderno de questões.
27/01/2025

Período para recurso contra o gabarito

preliminar e caderno de questões
10/12/2024 a 11/12/2024

Período para recurso contra o gabarito

preliminar e caderno de questões
28/01/2025 a 29/01/2025

Divulgação do parecer dos recursos

deferidos contra o gabarito preliminar.
08/01/2025

Divulgação do parecer dos recursos

deferidos contra o gabarito preliminar.
20/02/2025

Divulgação do resultado preliminar da prova

objetiva.
08/01/2025

Divulgação do resultado preliminar da prova

objetiva.
20/02/2025

Divulgação das folhas de respostas da prova

objetiva.
08/01/2025

Divulgação das folhas de respostas da prova

objetiva.
20/02/2025

Período para recurso contra resultado

preliminar da prova objetiva.
09/01/2025 a 10/01/2025

Período para recurso contra resultado

preliminar da prova objetiva.
21/02/2025 a 24/02/2025

Divulgação do resultado definitivo da prova

objetiva
15/01/2025

Divulgação do resultado definitivo da prova

objetiva
27/02/2025

DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Convocação para o procedimento de

heteroidentificação
15/01/2025

Convocação para o procedimento de

heteroidentificação
27/02/2025

Aplicação do procedimento de

heteroidentificação
19/01/2025

Aplicação do procedimento de

heteroidentificação
09/03/2025

Resultado preliminar do procedimento de

heteroidentificação
28/01/2025

Resultado preliminar do procedimento de

heteroidentificação
19/03/2025

Período para recurso contra o resultado

preliminar
29/01/2025 a 30/01/2025

Período para recurso contra o resultado

preliminar
20/03/2025 a 21/03/2025

Resultado definitivo do procedimento de

heteroidentificação
05/02/2025

Resultado definitivo do procedimento de

heteroidentificação
26/03/2025

DA PROVA DISCURSIVA DA PROVA DISCURSIVA

Divulgação dos candidatos habilitados à

correção da prova discursiva
05/02/2025

Divulgação dos candidatos habilitados à

correção da prova discursiva
26/03/2025

Retificação n.º 01 – CRF/MT    Página 2 de 2

Art.2º  O Edital de abertura será consolidado de forma a contemplar as inclusões e alterações relacionadas nesta

retificação.

Art.3º Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

 Cuiabá (MT), 10 de outubro de 2024.

Cristina Aparecida Figueiredo Reis

Presidente do CRF/MT

Divulgação do espelho de correção da prova

discursiva
11/02/2025

Divulgação do espelho de correção da prova

discursiva
02/04/2025

Resultado preliminar da prova discursiva 11/02/2025 Resultado preliminar da prova discursiva 02/04/2025

Período para recurso contra o resultado

preliminar
12/02/2025 a 13/02/2025

Período para recurso contra o resultado

preliminar
03/04/2025 a 04/04/2025

Resultado definitivo da prova discursiva 18/02/2025 Resultado definitivo da prova discursiva 09/04/2025

DA PROVA DE TÍTULOS DA PROVA DE TÍTULOS

Convocação para prova de títulos 18/02/2025 Convocação para prova de títulos 09/04/2025

Período para envio da titulação mediante

preenchimento de formulário online
19/02/2025 a 23/02/2025

Período para envio da titulação mediante

preenchimento de formulário online
10/04/2025 a 14/04/2025

Resultado preliminar da prova de títulos 11/03/2025 Resultado preliminar da prova de títulos 24/04/2025

Período para recurso contra o resultado

preliminar
12/03/2025 a 13/03/2025

Período para recurso contra o resultado

preliminar
25/04/2025 a 28/04/2025

Resultado definitivo da prova de títulos 18/03/2025 Resultado definitivo da prova de títulos 06/05/2025

DA CLASSIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

Divulgação do resultado final e classificação 18/03/2025 Divulgação do resultado final e classificação 06/05/2025

Período para recurso contra o resultado final

e classificação
19/03/2025 a 20/03/2025

Período para recurso contra o resultado final

e classificação
07/05/2025 a 08/05/2025

DA HOMOLOGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO

Homologação do resultado final e

classificação
25/03/2025

Homologação do resultado final e

classificação
13/05/2025